A Secretaria de Orgamento e Financas do Tribunal Regional Eleitoral do Ceard, cumprindo as determinagdes constantes do art. 20 da Resolugdo TSE no 23.323 e do art. 3o, inciso III, da

Resolugdo CNJ n°® 73/2009, vem tornar ptiblica a concessdo de diérias a servidores no més de junho de 2023

Processo SEI n° Nome Cargo Destino Finalidade Afastamento de| Afastamento Valor |Total das| OP n°
até Unitario | Didrias
2023.0.000009643-9 [TEREZA HELENA Analista Fortaleza-CE  |Proferir palestra sobre "O |24/05/2023 26/05/2023 632,00] 1418,72| 1782
FERREIRA PARENTE Judiciario assédio e a discriminacao
contra as pessoas com
deficiéncia no servigo
publico
2023.0.000009643-9 [FRANCISCA VALDECY |Servidora Fortaleza-CE |[Acompanhar servidora 24/05/2023 26/05/2023 632,00 1580,00{ 1783
DE SOUZA VIEIRA requisitada com deficiéncia motora
9690-0/2023 JOAO ROGERIO Técnico Ibiapina e Manutencdo equipamentos|05/06/2023 10/06/2023 505,00] 2562,46| 1781
ALEXANDRINO DE Judiciario outros
MENDONCA
2023.0.000010117-3 [FELIPE CESAR Analista Fortaleza-CE |Auxiliar na implantagdo |11/06/2023 17/06/2023 632,00] 4090,95| 1812
ALMEIDA DOS SANTOS |Judiciario do sistema RDC-Arq no
TRE-CE
2023.0.000008944-0 |FABIO DE MENEZES Analista Brasilia - DF  |Participar do Encontro 14/06/2023 17/06/2023 632,00 2152,72| 1821
GALVAO Judiciario Nacional de Secretarios
Judiciarios da Justica
Eleitoral a ser realizado
em Brasilia nos dias 15 e
16 de junho de 2023
2023.0.000008968-8 [ANNA CAROLINA Técnico Brasilia - DF  |Participar da acdo de 24/05/2023 27/05/2023 632,00] 2152,72| 1822
ALENCAR FURTADO Judiciario capacitacao “Lentes de
LEITE MELO SILVA Género na Justica
Eleitoral: reflexdes
introdutdrias ao protocolo
do CNJ”.
2023.0.000008885-1 |[MANOEL GONZAGA DE |CJ -3 Brasilia - DF  |Participar da Reunido do |20/06/2023 22/06/2023 632,00] 1520,72( 1898

ARAUJO FILHO

Comité Gestor de
Contratagoes da Justica
Eleitoral a ser realizada
dia 21 de junho de 2023,
conforme Oficio-Circular
GAB-DG n° 147/2023




2023.0.000008885-1

SASKYA NARJARA
GURGEL DA CRUZ

cJ-2

Brasilia - DF

Participar da Reunido do
Comité Gestor de
Contratagoes da Justica
Eleitoral a ser realizada
dia 21 de junho de 2023,
conforme Oficio-Circular
GAB-DG n° 147/2023

20/06/2023

22/06/2023

632,00

1520,72

1899

2023.0.000008972-6

FLAVIA ELLERY
MONTEIRO PESSOA

Técnico
Judiciario

Belo Horizonte
- MG

Participardaagdaodecapacit
acdo“Trilhadecapacitagdo
dasEscolas
JudiciariasEleitorais—
FOFON2—-
TRILHASRENEJUM:ME
NTORIA GESTAO
EDUCACIONAL”

04/06/2023

07/06/2023

632,00

2152,72

1904

2023.0.000008375-2

LAURO SALMITO
PINHEIRO

Técnico
Judiciario

Sé&o Paulo - SP

Participar do Evento
CISO Brazil 2023 a ser
realizado em Sao Paulo

26/06/2023

29/06/2023

632,00

2066,96

1905

2023.0.000008944-0

DANILO CARDOSO DE
MAGALHAES

Analista
Judiciario

Brasilia - DF

Participar do Encontro
Nacional de Secretarios
Judiciarios da Justica
Eleitoral a ser realizado
em Brasilia nos dias 15 e
16 de junho de 2023

14/06/2023

17/06/2023

632,00

2152,72

1911

2023.0.000008035-4

GLAVANY LIMA MAIA
VIEIRA

Analista
Judiciario

Brasilia - DF

Participar da Reunido de
Secretarias e Secretarios
de Orcamento da Justica
Eleitoral a ser realizado
em Brasilia

21/06/2023

23/06/2023

632,00

1520,72

1919

2023.0.00010720-1

ALAISE AZEVEDO
RODRIGUES MOTA

CJ-1

Brasilia - DF

Representar o TRE-CE em
evento do CNJ

22/06/2023

24/06/2023

632,00

1574,48

1926

2023.0.000010728-7

GLADSTONE FACANHA
BARBOSA LIMA

Técnico
Judiciario

Granja e Bela
Cruz - CE

Realizar servigos diversos
nos municipios acima
mencionados

19/06/2023

24/06/2023

505,00

2508,70

1929

2023.0.00010365-6

IVAN ALEXANDRE
SAMPAIO JUNIOR

Técnico
Judiciario

Limoeiro do
Norte e
Juazeiro do
Norte

Concluir 1° Ciclo de
manutengao preventiva

20/06/2023

29/06/2023

505,00

3549,42

1930




2023.0.000009926-8 |CARLOS HENRIQUE Técnico Missdo Velha [Realizar atividades em 12/06/2023 14/06/2023 505,00 1101,22 1937
COUTINHO RODRIGUES [Judiciério razdo da mudanga do
Cartorio Eleitoral da 16°
ZE
2023.0.000011067-9 [FELIPE AGUIAR Técnico Juazeiro do Realizar manutencao e 26/06/2023 30/06/2023 632,00 2575,20[ 1942
TAVARES ROCHA Judiciario Norte - CE configuracao da rede de
dados e CFTV do Cartério
Eleitoral
2023.0.000011067-9 [ALEXANDRE Técnico Juazeiro do Supervisionar 26/06/2023 30/06/2023 632,00 2575,20[ 1943
MONTEIRO PAULO Judiciario Norte - CE readequacdo de
infraestrutura de rede do
Cartorio Eleitoral
2023.0.000011067-9 |GEORGE DE SOUSA Técnico Juazeiro do Translado de equipe do  |26/06/2023 30/06/2023 632,00 2575,20( 1944
CABRAL Judiciario Norte - CE Ntcleo de Controle de
Acesso e Seguranca -
NCA
2023.0.000010812-7 (JANO EMANUEL CJ-2 Camocim Realizar visita técnicaa |27/06/2023 28/06/2023 505,00 649,98 1946
MARINHO Zona Eleitoral de
Camocim
2023.0.000010812-7 [GLEYDSON RAMON Sargento PM [Camocim Realizar visita técnicaa (27/06/2023 28/06/2023 505,00 733,90 1945
MEDEIROS DE SOUSA Zona Eleitoral de
Camocim
2023.0.000010812-7 [ANTONIO CARLOS Soldado PM |Camocim Realizar visita técnicaa |27/06/2023 28/06/2023 505,00, 733,90 1647
LUCINDO DE MATOS Zona Eleitoral de
Camocim
2023.0.000011302-3 [ALESSANDRO JOSE DE |Técnico Fortaleza-CE |Entrega do Prémio de 29/06/2023 01/07/2023 632,00 1526,24( 1950
ALMEIDA Judiciéario Qualidade dos Cartoérios
Eleitorais e concessdo de
comenda Cartério de
Exceléncia ano 2022,
conforme convocagao
através Oficio-Circular
Conjunto n° 2/23 - CRE.
2023.0.000008754-5 [FRANCISCO ROBERTO |[Sargento PM [Sdo Benedito - [Realizar visita técnicaa  [29/06/2023 30/06/2023 505,00 733,90 1954
ALBUQUERQUE DE CE Zona Eleitoral de Sao
QUEIROZ Benedito
2023.0.000008754-5 [ANTONIO CARLOS Soldado PM |S&o Benedito - |Realizar visita técnicaa |29/06/2023 30/06/2023 505,00, 733,90 1955
LUCINDO DE MATOS CE Zona Eleitoral de Sao

Benedito




2023.0.000008754-5 |TATIANA MEDEIRSO DE[FC-02 Sdo Benedito - [Realizar visita técnicaa |29/06/2023 30/06/2023 505,00 649,98 1956
SOUZA CE Zona Eleitoral de Sao
Benedito
2023.0.000010226-9 |NODGE JOSE DANTAS |[Técnico Sobral - CE  [Realizar servigos diversos (12/06/2023 15/06/2023 632,00 2312,96] 1958
HOLANDA Judiciario nos municipios acima
mencionado
2023.0.000010226-9 |NODGE JOSE DANTAS |[Técnico Massapé e Realizar servigos diversos [16/06/2023 17/06/2023 505,00 703,74| 1958
HOLANDA Judiciario Coreati - CE  |nos municipios acima
mencionado
2023.0.0000010894-1 |DANIELLE RIPARDO Analista Fortaleza-CE  |Participar do Encontro 13/06/2023 16/06/2023 632,00 1418,72| 1934
VIANNA Judiciario Nacional de Secretarios
Judiciarios da Justica
Eleitoral a ser realizado
em Brasilia nos dias 15 e
16 de junho de 2023
2023.0.0000010894-1 |RUBENS DE SOUSA Técnico Brasilia-DF  [Participar do 1° Teste em |18/06/2023 23/06/2023 632,00 3309,20{ 1935
CUNHA Judiciario Campo dos Sistemas de
Prestacdo de Contas de
Campanha Eleitoral.
Eleigoes 2024
(TCPC2023-I)
2023.0.0000011457-7 |ROSANE PEIXOTO FC-6 Fortaleza-CE |Entrega do Prémio de 29/06/2023 30/06/2023 632,00 1472,48| 1953
LEITE CUNHA Qualidade dos Cartoérios
Eleitorais e concessio de
comenda Cartério de
Exceléncia ano 2022,
conforme convocacgdo
através Oficio-Circular
Conjunto n° 2/23 - CRE
2023.0.000011370-8 |FRANCISCO MARCIO Técnico Fortaleza-CE |Entrega do Prémio de 29/06/2023 30/06/2023 632,00 1472,48| 1958
BATISTA VALE Judiciario Qualidade dos Cartoérios

Eleitorais e concessao de
comenda Cartério de
Exceléncia ano 2022,
conforme convocacgdo
através Oficio-Circular
Conjunto n° 2/23 - CRE

Fortaleza, 10 de julho de 2023
GLAVANY LIMA MAIA VIEIRA
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