

A Secretaria de Orçamento e Finanças do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará, cumprindo as determinações constantes do art. 2º da Resolução TSE no 23.323 e do art. 3º, inciso III, da Resolução CNJ nº 73/2009, vem tornar pública a concessão de diárias a servidores no mês de junho de 2023

Processo SEI nº	Nome	Cargo	Destino	Finalidade	Afastamento de	Afastamento até	Valor Unitário	Total das Diárias	OP nº
2023.0.000009643-9	TEREZA HELENA FERREIRA PARENTE	Analista Judiciário	Fortaleza-CE	Proferir palestra sobre "O assédio e a discriminação contra as pessoas com deficiência no serviço público	24/05/2023	26/05/2023	632,00	1418,72	1782
2023.0.000009643-9	FRANCISCA VALDECY DE SOUZA VIEIRA	Servidora requisitada	Fortaleza-CE	Acompanhar servidora com deficiência motora	24/05/2023	26/05/2023	632,00	1580,00	1783
9690-0/2023	JOAO ROGERIO ALEXANDRINO DE MENDONCA	Técnico Judiciário	Ibiapina e outros	Manutenção equipamentos	05/06/2023	10/06/2023	505,00	2562,46	1781
2023.0.000010117-3	FELIPE CESAR ALMEIDA DOS SANTOS	Analista Judiciário	Fortaleza-CE	Auxiliar na implantação do sistema RDC-Arq no TRE-CE	11/06/2023	17/06/2023	632,00	4090,95	1812
2023.0.000008944-0	FÁBIO DE MENEZES GALVÃO	Analista Judiciário	Brasília - DF	Participar do Encontro Nacional de Secretários Judiciários da Justiça Eleitoral a ser realizado em Brasília nos dias 15 e 16 de junho de 2023	14/06/2023	17/06/2023	632,00	2152,72	1821
2023.0.000008968-8	ANNA CAROLINA ALENCAR FURTADO LEITE MELO SILVA	Técnico Judiciário	Brasília - DF	Participar da ação de capacitação “Lentes de Gênero na Justiça Eleitoral: reflexões introdutórias ao protocolo do CNJ”.	24/05/2023	27/05/2023	632,00	2152,72	1822
2023.0.000008885-1	MANOEL GONZAGA DE ARAUJO FILHO	CJ -3	Brasília - DF	Participar da Reunião do Comitê Gestor de Contratações da Justiça Eleitoral a ser realizada dia 21 de junho de 2023, conforme Ofício-Circular GAB-DG nº 147/2023	20/06/2023	22/06/2023	632,00	1520,72	1898

2023.0.000008885-1	SASKYA NARJARA GURGEL DA CRUZ	CJ -2	Brasília - DF	Participar da Reunião do Comitê Gestor de Contratações da Justiça Eleitoral a ser realizada dia 21 de junho de 2023, conforme Ofício-Circular GAB-DG nº 147/2023	20/06/2023	22/06/2023	632,00	1520,72	1899
2023.0.000008972-6	FLAVIA ELLERY MONTEIRO PESSOA	Técnico Judiciário	Belo Horizonte - MG	Participar da ação de capacitação “Trilha de Capacitação das Escolas Judiciárias Eleitorais – FOFON2 – TRILHAS RENEJUM: MENTORIA GESTÃO EDUCACIONAL”	04/06/2023	07/06/2023	632,00	2152,72	1904
2023.0.000008375-2	LAURO SALMITO PINHEIRO	Técnico Judiciário	São Paulo - SP	Participar do Evento CISO Brazil 2023 a ser realizado em São Paulo	26/06/2023	29/06/2023	632,00	2066,96	1905
2023.0.000008944-0	DANILO CARDOSO DE MAGALHÃES	Analista Judiciário	Brasília - DF	Participar do Encontro Nacional de Secretários Judiciários da Justiça Eleitoral a ser realizado em Brasília nos dias 15 e 16 de junho de 2023	14/06/2023	17/06/2023	632,00	2152,72	1911
2023.0.000008035-4	GLAVANY LIMA MAIA VIEIRA	Analista Judiciário	Brasília - DF	Participar da Reunião de Secretárias e Secretários de Orçamento da Justiça Eleitoral a ser realizado em Brasília	21/06/2023	23/06/2023	632,00	1520,72	1919
2023.0.00010720-1	ALAISE AZEVEDO RODRIGUES MOTA	CJ-1	Brasília - DF	Representar o TRE-CE em evento do CNJ	22/06/2023	24/06/2023	632,00	1574,48	1926
2023.0.000010728-7	GLADSTONE FACANHA BARBOSA LIMA	Técnico Judiciário	Granja e Bela Cruz - CE	Realizar serviços diversos nos municípios acima mencionados	19/06/2023	24/06/2023	505,00	2508,70	1929
2023.0.00010365-6	IVAN ALEXANDRE SAMPAIO JUNIOR	Técnico Judiciário	Limoeiro do Norte e Juazeiro do Norte	Concluir 1º Ciclo de manutenção preventiva	20/06/2023	29/06/2023	505,00	3549,42	1930

2023.0.000009926-8	CARLOS HENRIQUE COUTINHO RODRIGUES	Técnico Judiciário	Missão Velha	Realizar atividades em razão da mudança do Cartório Eleitoral da 16º ZE	12/06/2023	14/06/2023	505,00	1101,22	1937
2023.0.000011067-9	FELIPE AGUIAR TAVARES ROCHA	Técnico Judiciário	Juazeiro do Norte - CE	Realizar manutenção e configuração da rede de dados e CFTV do Cartório Eleitoral	26/06/2023	30/06/2023	632,00	2575,20	1942
2023.0.000011067-9	ALEXANDRE MONTEIRO PAULO	Técnico Judiciário	Juazeiro do Norte - CE	Supervisionar readequareção de infraestrutura de rede do Cartório Eleitoral	26/06/2023	30/06/2023	632,00	2575,20	1943
2023.0.000011067-9	GEORGE DE SOUSA CABRAL	Técnico Judiciário	Juazeiro do Norte - CE	Translado de equipe do Núcleo de Controle de Acesso e Segurança - NCA	26/06/2023	30/06/2023	632,00	2575,20	1944
2023.0.000010812-7	JANO EMANUEL MARINHO	CJ - 2	Camocim	Realizar visita técnica à Zona Eleitoral de Camocim	27/06/2023	28/06/2023	505,00	649,98	1946
2023.0.000010812-7	GLEYDSON RAMON MEDEIROS DE SOUSA	Sargento PM	Camocim	Realizar visita técnica à Zona Eleitoral de Camocim	27/06/2023	28/06/2023	505,00	733,90	1945
2023.0.000010812-7	ANTONIO CARLOS LUCINDO DE MATOS	Soldado PM	Camocim	Realizar visita técnica à Zona Eleitoral de Camocim	27/06/2023	28/06/2023	505,00	733,90	1647
2023.0.000011302-3	ALESSANDRO JOSE DE ALMEIDA	Técnico Judiciário	Fortaleza-CE	Entrega do Prêmio de Qualidade dos Cartórios Eleitorais e concessão de comenda Cartório de Excelência ano 2022, conforme convocação através Ofício-Circular Conjunto nº 2/23 - CRE.	29/06/2023	01/07/2023	632,00	1526,24	1950
2023.0.000008754-5	FRANCISCO ROBERTO ALBUQUERQUE DE QUEIROZ	Sargento PM	São Benedito - CE	Realizar visita técnica à Zona Eleitoral de São Benedito	29/06/2023	30/06/2023	505,00	733,90	1954
2023.0.000008754-5	ANTONIO CARLOS LUCINDO DE MATOS	Soldado PM	São Benedito - CE	Realizar visita técnica à Zona Eleitoral de São Benedito	29/06/2023	30/06/2023	505,00	733,90	1955

2023.0.000008754-5	TATIANA MEDEIRSO DE SOUZA	FC-02	São Benedito - CE	Realizar visita técnica à Zona Eleitoral de São Benedito	29/06/2023	30/06/2023	505,00	649,98	1956
2023.0.000010226-9	NODGE JOSE DANTAS HOLANDA	Técnico Judiciário	Sobral - CE	Realizar serviços diversos nos municípios acima mencionado	12/06/2023	15/06/2023	632,00	2312,96	1958
2023.0.000010226-9	NODGE JOSE DANTAS HOLANDA	Técnico Judiciário	Massapê e Coreaú - CE	Realizar serviços diversos nos municípios acima mencionado	16/06/2023	17/06/2023	505,00	703,74	1958
2023.0.0000010894-1	DANIELLE RIPARDO VIANNA	Analista Judiciário	Fortaleza-CE	Participar do Encontro Nacional de Secretários Judiciários da Justiça Eleitoral a ser realizado em Brasília nos dias 15 e 16 de junho de 2023	13/06/2023	16/06/2023	632,00	1418,72	1934
2023.0.0000010894-1	RUBENS DE SOUSA CUNHA	Técnico Judiciário	Brasília-DF	Participar do 1º Teste em Campo dos Sistemas de Prestação de Contas de Campanha Eleitoral. Eleições 2024 (TCPC2023-I)	18/06/2023	23/06/2023	632,00	3309,20	1935
2023.0.0000011457-7	ROSANE PEIXOTO LEITE CUNHA	FC-6	Fortaleza-CE	Entrega do Prêmio de Qualidade dos Cartórios Eleitorais e concessão de comenda Cartório de Excelência ano 2022, conforme convocação através Ofício-Circular Conjunto nº 2/23 - CRE	29/06/2023	30/06/2023	632,00	1472,48	1953
2023.0.000011370-8	FRANCISCO MARCIO BATISTA VALE	Técnico Judiciário	Fortaleza-CE	Entrega do Prêmio de Qualidade dos Cartórios Eleitorais e concessão de comenda Cartório de Excelência ano 2022, conforme convocação através Ofício-Circular Conjunto nº 2/23 - CRE	29/06/2023	30/06/2023	632,00	1472,48	1958

Fortaleza, 10 de julho de 2023  
 GLAVANY LIMA MAIA VIEIRA